
Výroční zpráva 2023 
 

 
SHM Klub Neveklov, z.s. 

Právní forma: pobočný spolek, NNO 
Sídlo: Komenského 86, 257 56 Neveklov 

IČ: 04533330 
Statutární zástupce: Jan Šebek 

Datum vzniku: 1.1.2016 
Zápis v spolkovém rejstříku: L 63 675 Vedená u městského soudu v Praze 

Bankovní spojení: 2500922799/2010 
 
 

SHM usiluje o podporu a účast na výchově dětí a mládeže, vytváření podmínek pro jejich všestranný 
rozvoj, zprostředkování a předávání křesťanských hodnot dětem a mládeži. Dále se zaměřuje na podporu 
rodin s dětmi a na podporu mladých vychovatelů pracujících s dětmi a mládeží. Při své činnosti vychází 
SHM z principů salesiánské pedagogiky Dona Boska. 

Náš klub měl v roce 2023 stanovené následující cíle: 
Vytváření nabídky a realizace volnočasových a vybraných cílených aktivit NNO, určených pro 
organizované nebo neorganizované vzdělávání děti a mládeže. 
Vytváření podmínek pro rozvoj neformálního vzdělávání. 

Náš klub v roce 2023 realizoval následující činnosti: 
● Celoroční činnost 
● Jednorázové akce 
● Vzdělávání 
● Specifické aktivity 

○ Propojování neformálního a formálního vzdělávání  
○ Zelená/udržitelná Evropa  

 
Konkrétní rozpis činností v roce 2023: 
Celoroční činnost 
V letošním roce jsme realizovali pět pravidelných volnočasových kroužků pro děti 
(keramika pro malé a větší děti, rybáři, tvoření a angličtina) a také herní kroužek pro 
seniory. Pro práci využíváme různé učební a tvořivé pomůcky, které si mohou děti půjčit i 
domů.  

Současně provozujeme zahradní klub Dešťovka pro předškolní děti. Klub je v provozu 3 
dny v týdnu. Děti jsou často venku, podílejí se na pracech na zahradě, chodí na různé 
procházky v okolí Neveklova a několikrát do roka jezdí na různé akce a výlety. 
Používáme mimo jiné také montessori metody výuky. 

  
           1 SHM klub Neveklov, z.s.           www.shmneveklov.cz 
  Komenského 86, 257 56 Neveklov          info@shmneveklov.cz 
    



Výroční zpráva 2023 
 

 
Jednorázové akce 
V letošním roce jsme uspořádali 

● pět komunitních setkání, které byly zaměřené na volnočasové aktivity, hry s 
dětmi, společná práce na zahradě i zpracovávání úrody 

● k tomu šest komunitních setkání s konkrétním záměrem (konec školního roku 
včetně divadelního představení, svatomartinské pečení, pečení cukroví a výroba 
svíček na vánoční jarmark, narozeninová akce, slavnost Lucie, vánoční besídka) 

● environmentální program pro předškolní děti v Ekocentru Loutí 
● tři příměstské tábory s tématem rybaření, vaření a keramiky dále jsme na podzim 

uspořádali veřejnou akci spojenou s mezinárodním dnem poezie 
● ve spolupráci s festivalem Take Care dvě veřejné akce - autorská čtení poezie 
● ve spolupráci Bistro a Café Příběh Týnec nad Sázavou dvě veřejné akce v rámci 

festivalu Den poezie - výstavu dvou cyklů básní a autorské čtení poezie 
● výlet s předškolními dětmi na festival loutkových divadel do Bystřice u Benešova 
● jeden den jsme věnovali výrobě adventních věnců 
● zúčastnili jsme se dvou jarmarků v Neveklově 
● ve spolupráci s městem Neveklov, ZŠ Křečovice a ZŠ Neveklov jsme v rámci 

festivalu Den poezie: Krajina v poezii a obraze realizovali veřejnou akci - autorské 
čtení. Součástí byla výstava básní současných autorek a autorů a výstava 
ilustrací dětí ze ZŠ Neveklov a ZŠ Křečovice 

● uspořádali jsme vánoční focení pro děti a rodiče 

Vzdělávání 
V letošním roce absolvovali dva za našich vedoucích školení ZDrSEM s názvem MAMA 
zaměřené na poskytnutí první pomoci dětem a mladým lidem.  

Dále jsme se vzdělávali v kurzu drátování. 

Specifické aktivity  

Podpořili jsme 6 dětí, které si nemusely hradit poplatek za příměstský tábor nebo 
kroužek a byla to v dnešní době velká pomoc pro děti  ze socio-ekonomicky 
znevýhodněného prostředí. 

Další specifickou aktivitou byla realizace akce s tématem zelená/udržitelná Evropa v 
rámci příměstského tábora Kuchtíci. Jednalo se o program Náš dvůr v Ekocentru Loutí. 

 

 
 
 
 

  
           2 SHM klub Neveklov, z.s.           www.shmneveklov.cz 
  Komenského 86, 257 56 Neveklov          info@shmneveklov.cz 
    



Výroční zpráva 2023 
 

 
Partnerství 

V roce 2023 náš klub realizoval činnosti s partnerskou organizací: 

Název partnera Popis 

Farnost 
Křečovice 

Pro činnost našeho Klubu využíváme prostory fary, jejichž majitelem je 
farnost Křečovice, kde pomáháme společně udržovat budovu, 
spolupracovali jsme na rekonstrukce komínů.  

Základní škola 
Jana Kubelíka 
Neveklov 

Spolupráce na Festivalu Den poezie: Krajina v poezii a obraze. 

Základní škola 
Josefa Suka 
Křečovice 

Spolupráce na Festivalu Den poezie: Krajina v poezii a obraze. 

 

Festival Take 
Care 

Spolupráce na Autorském čtení poezie uspořádané v rámci festivalu 
Take Care 

Bistro a Café 
Příběh 

Spolupráce na Festivalu dni poezie. 

Cesta venkova, 
z. s. 

Spolupráce na kurzu drátování. 

 

Výstupy – kvantitativní konkrétní výstupy  

V roce 2023 bylo výstupem:  

Celoroční činnost 
bylo realizováno celkem 5 zájmových kroužků 

● Keramika – 2 skupiny 
● Rybaření - 1 skupina 
● Tvoření - 1 skupina 
● Společenské deskové hry - 1 skupina 
● Angličtina - 1 skupina 

Jednorázové akce 

● komunitní setkání - 5x 
● komunitní setkání s konkrétním záměrem - 6x 
● rybářský příměstský tábor - 1x 
● příměstský tábor kuchtíci - 1x 

  
           3 SHM klub Neveklov, z.s.           www.shmneveklov.cz 
  Komenského 86, 257 56 Neveklov          info@shmneveklov.cz 
    



Výroční zpráva 2023 
 

 
● příměstský tábor keramáček - 1x 
● výroba adventních věnců 
● veřejná akce -  Krajina v poezii a obrazech 
● dvě veřejné akce - autorská čtení poezie 
● dvě veřejné akce v rámci festivalu Den poezie - výstava dvou cyklů básní a 

autorské čtení poezie 
● přípravy a prodej na městských Svatomartinských slavnostech  
● přípravy a prodej na vánočním jarmarku organizovaném městem 
● vánoční focení 

Vzdělávání: 

- Kurz drátování: Strom s minerály - 6 osob 
- Zdrsem - kurz MAMA - 2 osoby 

 

Personální zabezpečení:  
Na činnosti klubu se v letošním roce podílelo 8 osob na dohodu o provedení práce a dále 20 
dobrovolníků.  
 

Činnosti byly v roce 2023 realizovány za finanční podpory: 
MŠMT dotace 
Příspěvek Města Neveklov 
Dárci  
 

Prezentace: 
Naše činnost byla zviditelňována pro členy i nečleny formou: 

● tištěných letáčků 
● elektronické distribuce letáčků/informací (e-mailem) 
● webových stránek 
● facebooku 
● tištěných médií 
● Infocentra Městského úřadu Neveklov 

 

Organizační struktura spolku: 
SHM Klub Neveklov, z. s., IČ: 04533330, se sídlem: Komenského 86, 257 56 Neveklov 
Kontaktní e-mail organizace: info@shmneveklov.cz 
Jednající: Jan Šebek 

  
           4 SHM klub Neveklov, z.s.           www.shmneveklov.cz 
  Komenského 86, 257 56 Neveklov          info@shmneveklov.cz 
    


	Náš klub měl v roce 2023 stanovené následující cíle: 
	Náš klub v roce 2023 realizoval následující činnosti: 
	 
	Partnerství 
	 
	Výstupy – kvantitativní konkrétní výstupy  
	 
	Personální zabezpečení:  
	 
	Činnosti byly v roce 2023 realizovány za finanční podpory: 
	 
	Prezentace: 
	 
	Organizační struktura spolku: 

